
sWS-01 59/25 CES0i 5 7 / 2 5 /^
JN008220 Jablonec nad Nisou, Bažantí, Sokolí - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Smlouva o úhradě podílu na celoplošné opravě komunikace, ul. 
Křížová, Jablonec nad Nisou

Uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

I. Smluvní strany

Severočeská vodárenská společnost a.s.
zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
Adresa včetně PSČ: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466IČ: 49099469
DIČ: CZ19099469
Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100
Telefon: +420 417 563 178, email: info@svs.cz

(dále také jako „SVS a.s“)

a

Progres Liberec s.r.o.
Zastoupený: p. Martinem Hrabaném - jednatelem společnosti
Adresa včetně PSČ: Vilová 350, Liberec 10, 460 10
Zapsán v OR vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 15317
IČ: 25401645
DIČ: CZ25401645
Bankovní spojení: KB Liberec, č.ú. 274112160277/0100
Telefon: 482 313 289, Fax: 482 313 315, e-mail: info@progres-lbc.cz

Odpovědné osoby:

Za SVS a.s. jsou oprávněni jednat:

- ve věcech technických: ............ ............ ........ ..................... ...... ........ ...... 
..........................

Za Progres Liberec s.r.o. jsou oprávněni jednat:

- ve věcech technických (na základě plné moci): .......... ............................ ...... ....................

- ve věcech smluvních: p. Martin Hrabaň, jednatel, ...... ....................

II. Preambule

Společnost SVS a.s. bude v roce 2025 realizovat stavbu “ JN008220 Jablonec nad Nisou, 
Bažantí, Sokolí - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“. Společnost Progres Liberec s.r.o. 
v průběhu roku 2024 již realizovala rekonstrukci plynu v dané lokalitě a provedla částečnou

1

mailto:info@svs.cz
mailto:info@progres-lbc.cz


JN008220 Jablonec nad Nisou, Bažantí, Sokolí - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

opravu dotčené komunikace. Je podmínkou a požadavkem vlastníka/ správce rekonstrukcemi 
sítí dotčené komunikace Městem Jablonec nad Nisou a společným zájmem obou smluvních 
stran, aby po dokončení rekonstrukcí všech sítí došlo k opravě dotčené komunikace v celé šíři 
vozovky, a to poměrně na náklady smluvních stran. Je smluvními stranami ujednáno, že 
konečnou rekonstrukci dotčené komunikace v celé šíři vozovky provede SVS a.s., za finanční 
spoluúčasti, jak je stanoveno níže touto smlouvou.

III. Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek společnosti Progres Liberec s.r.o. uhradit SVS a.s. 
finanční plnění v dohodnuté výši pokrývající náklady vynaložené za opravu dotčené 
komunikace (dále také jako „podíl“) a závazek společnosti SVS a.s. zajistit 
celoplošnou opravu dotčené komunikace, jak dále uvedeno touto smlouvou.

2. Společnost Progres Liberec s.r.o. se tímto zavazuje k úhradě podílu společnosti SVS 
a.s. na zajištění celoplošné opravy komunikace.

3. Společnost SVS a.s. se tímto zavazuje zajistit celoplošnou opravu komunikace v místě 
a v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci a odsouhlasené správcem 
komunikace Městem Jablonec nad Nisou. Společnost Progres Liberec s.r.o. bere na 
vědomí, že SVS a.s. je oprávněna realizovat rekonstrukci dotčené komunikace (zajistit 
její opravu) prostřednictvím třetích osob.

4. Termín opravy komunikace do konce roku 2025

5. Rozsah opravy poloviny komunikace dle PD cca 2500 m2.

III. Částka

1. Dohodnutá částka za podíl činí: 1086250,00 Kč (slovy: jeden milion osmdesát šest 
tisíc dvě stě padesát korun českých) bez DPH.

IV. Fakturace a režim placení

1. Progres Liberec s.r.o. se zavazuje uhradit dohodnutou částku nejpozději do 
31.12.2025

2. Podkladem pro úhradu podílu je tato smlouva a faktura vystavená společností SVS 
a.s. se splatností 30 dnů ode dne vystavení faktury. Faktura bude společností SVS a.s. 
vystavena nejdříve ke dni účinnosti této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti podle 
příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů), tzn.:

označení faktury a její číslo;
- název a sídlo smluvních stran;

bankovní spojení smluvních stran;
IČ a DIČ smluvních stran;
předmět smlouvy (název) a číslo smlouvy (SVS a.s.)

2



JN008220 Jablonec nad Nisou, Bažantí, Sokolí - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

- cenu - výši podílu, fakturovanou částku bez DPH a s DPH;
- datum zdanitelného plnění a datum splatnosti;
- razítko a podpis SVS a.s.

3. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je společnost Progres Liberec s.r.o. 
oprávněna ji vrátit, aniž by běžela lhůta její splatnosti.

4. Je smluvními stranami ujednáno, že v případě prodlení společnosti Progres Liberec 
s.r.o. se splněním peněžitého závazku vyplývajícího z této smlouvy je společnost 
Progres Liberec s.r.o. povinna uhradit společnosti SVS a.s. smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

V. Další ujednání

1. Ustanovení této smlouvy platí i pro případné právní nástupce smluvních stran.

VI. Porušení povinností a jejich důsledky

Smluvní strany pokládají porušení všech povinností uvedených v této smlouvě za 
porušení podstatné a opravňující druhou stranu k odstoupení od smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy je příslušná smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně písemně. V dané 
souvislosti se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu vzájemně vypořádat si 
vzájemně poskytnutá plnění, a to v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VII. Protikorupční doložka, ochrana osobních údajů, registr smluv

Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací 
protikorupčního jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace 
je dostupná na webu SVS v sekci Compliance
(https ://www. svs. cz/cz/ společnost/compliance/).

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či 
střetu zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, 
pokud druhá smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže 
se, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,

3



JN008220 Jablonec nad Nisou, Bažantí, Sokolí - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám 
svým nebo jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení,

f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: co rn p 1 i a i ice/fos v s. cz,

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,

c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost 
uvedenou výše v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené 
smlouvy nebo jí okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností 
a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) 
orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím 
orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za 
účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto 
ustanovení.

Ochrana osobních údajů

1. SVS informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou 
zpracovávány v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a 
smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SVS v sekci GDPR 
( z/cz/spolecnost/gdpi7). V tomto dokumentu jsou také uvedeny 
informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.

https://www.svs.c

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních 
partnerů dle předchozího odstavce.

4

https://www.svs.c


JN008220 Jablonec nad Nisou, Bažantí, Sokolí - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Registr smluv

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že stavebník zašle v 
souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy 
její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Budoucí vlastník může 
smlouvu zveřejnit za předpokladu, že stavebníkovi umožní plnění práv a povinností 
dle následujícího odstavce.

2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní 
údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymizaci.

3. Smlouvaje účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv.

5. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem platí povinnosti 
uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

6. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky 
pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě nebylo stanoveno jinak, vztahují se k ní obecně závazné právní 
předpisy, zejména příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouvaje vypracována ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. SVS a.s obdrží 
dva stejnopisy, Progres Liberec s.r.o. jeden stejnopis a Město Jablonec nad Nisou 
jeden stejnopis.

3. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
Smlouva byla podepsána na základě svobodné vůle obou smluvních stran.

Příloha : Výkres rozsahu oprav z PD Progres Liberec s.r.o.

5



JN008220 Jablonec nad Nisou, Bažantí, Sokolí - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

V Teplicích dne: V Liberci dne: 41 4< ZQzhC'

Se...................................................t a.s. 
...............................................89 I 

IČ................... .. ......... .....................
Progres Liberec s. r. o.
Vilová 350, 460 10 Liberec 10 
IČ 254OI645. DIČ CZ25401645 ©

Ing. Bronislav Špi...... 
generální ředite.

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Na vědomí bere:

V Liberci dne:

Martin HrabaňTeL: 482 2,3 2891 fax: 482 313 315 
Progres Liberec s.r.o.

Ing. Jan Růžička 
ředitel organizace

Krajská správa silnic Libereckého kraje

6


